
>pxe
ZÁVĚRKOVÝ LIST
(POTVRZENÍ O UZAVŘENÍ BURZOVNÍHO OBCHODU NA TRHU PXE PRO KONEČNÉ ZÁKAZNÍKY) 
Tento závěrkový list se vydává stranám burzovního obchodu uzavřeného na trhu POWER EXCHANGE 
CENTRAL EU ROPĚ, a.s. („PXE11) podle § 30 odst. 1 zák. č. 229/1992 Sb., o komoditních burzách

A. Aukce

Datum konání 
Začátek aukce 
Konec aukce 
Označení

08.06.2021
14:40:00
14:50:59
1012 Statutární mésto Hradec Králové

B. Dohodnuté podmínky obchodu

Předmět obchodu - komodita 
Cena*
Zelená elektřina 
Měna
Termín dodávky komodity 
Celkový předpokládaný odběr 
aukce**
Celkový předpokládaný odběr 
odběratele**

Elektřina
Násobící koeficient: 1,045
ne
CZK
od: 01.01.2022 do: 31.12.2023 
17.591,516 MWh

191,902 MWh

Dodávka bude uskutečněna na základě podmínek dodávky komodity stanovených odběratelem v poptávce. 
Nestanovil-li odběratel v poptávce jinak, platí referenční obchodní podmínky obsažené v příslušné příloze 
Burzovních pravidel pro trh s komoditami pro konečné zákazníky vydaných PXE. Podmínky dodávky jsou 
uvedeny v plném znění v tomto závěrkovém listu a/nebo jeho příloze.
^Výsledná cena pro odběrná místa v hladině vysokého/velmi vysokého napětí se nepřepočítává, pokud 
odběratel nestanoví v poptávce jinak.
**Celkový předpokládáný odběr není upraven o přípustnou toleranci odběru.

Distribuční sazba Koeficient VT Koeficient NT
C01d 1,098435189
C02d 1,098435189
C03d 1,098435189
C25d 1,210019006 0,769825967
C26d 1,210019006 0,769825967
C45d 1,182378978 1,042131429
C56d 1,182378978 1,058510704
C62d 0,881409784
D02d 1,047249952

C. Burzovní dohodce PXE, který obchod zprostředkoval a vystavil závěrkový list

Jméno a příjmení



D, Dodavatel

Obchodní firma
Sídlo
IČO
DIČ

374 - CENTROPOL ENERGY, a.s.
Vaničková 1594/1, Ústí nad Labem - centrum, 400 01, Česká republika
25458302
CZ254583Ó2 .T

E. Odběratel

Obchodní firma / název 
Sídlo
Korespondenční adresa
IČO/DIČ
Číslo účtu

9008 - Základní umělecká škola Střezina, Hradec Králové, Luční 838 
Luční 838, Hradec Králové, 500 03, Česká republika 
Luční 838, Hradec Králové, 500 03, Česká republika 
61222364 :0 •••• Y v...;;;- =iY ó

2 z 7



F. Dodatečné podmínky upravující předmět poptávky a fakturaci
V případě rozporu mezi referenčními podmínkami dodávky a dodatečnými podmínkami upravující předmět 
poptávky a fakturaci platí vždy dodatečné podmínky.

Definice fixace ceny dodávky
Výsledná jednotková cena dodávky komodity pro každé dílčí dodávkové období se vypočte jako aritmetický 
průměr cen všech kroků fixace (tranší) vztahujících se k danému dílčímu dodávkovému období. Cena kroku 
fixace je dána jako součin násobícího koeficientu a ceny Referenčního kontraktu, vůči které je cena komodity 
zafixována pro daný krok fixace.

Výsledná jednotková cena se přepočítává pro jednotlivé skupiny odběrných míst s různou distribuční sazbou s 
použitím definovaných koeficientů. Konečná (přepočtená) jednotková cena pro dodávku do odběrného místa s 
určitou distribuční sazbou se určí jako násobek sjednaného koeficientu platného pro danou distribuční sazbu a 
výsledné jednotkové ceny, která je předmětem přepočtu. Podrobně jsou pravidla fixace ceny definována v 
Burzovních pravidlech PXE pro konečné zákazníky.

V případě fixace ceny typu "Aktuální”, je cenou Referenčního kontraktu, vůči které je cena komodity zafixována 
pro daný krok fixace, aktuální nejnižší prodejní cena Referenčního kontraktu na trhu skupiny EEX v čase fixace.

V případě fixace ceny typu "Zavírací", je cenou Referenčního kontraktu, vůči které je cena komodity zafixována 
pro daný krok fixace, zavírací cena Referenčního kontraktu na příslušném trhu skupiny EEX platná v den fixace.

V případě fixace ceny typu "Zavírací periodická", je cenou Referenčního kontraktu, vůči které je cena komodity 
zafixována pro daný krok fixace, zavírací cena Referenčního kontraktu na příslušném trhu skupiny EEX platná v 
den fixace s tím, že u tohoto typu fixace se fixace ceny provede automaticky ve všech obchodních dnech 
fixačního období.

Objem 1 fixačního kroku pro jednotlivá dílčí dodávková období je uveden v tabulce níže.

Fixace se provede dle následujících pravidel:

Dílčí Referenční Typ ceny Počet kroků Maximální Fixační Objem 1
dodávkové
období

kontrakt fixace fixace
(tranší)

počet
fixačních
kroků za den

období kroku fixace
(MWh)

01.01.2022- F PXE CZ BL •Aktuální • 5 'X , 1 759,152
31,12.2022 CAL-22 f-\ 4 V-

01.01.2023-
31.12.2023

F PXE CZ BL
CAL-23

Aktuální 5 5 - 1 759.152

Pro přepočet ceny Referenčního kontraktu na českou korunu se použije devizový kurz CZK/EUR České národní 
banky vyhlášený v den fixace, a není-li tento kurz v den, kdy byla provedena fixace k dispozici, použije se 
poslední kurz vyhlášený ČNB.

Podrobně jsou pravidla fixace ceny definována v Burzovních pravidlech PXE pro konečné zákazníky.

Obecné podmínky Na odběratele se nevztahují ustanovení referenčních podmínek dodávky
o úhradě nákladů, náhradě újmy, zaplacení sankce či poskytnutí jiné 
platby za nedodržení množství odběru komodity (odst. 2.2. a 2.3. 
referenčních podmínek dodávky) a nebude se tedy vyhodnocovat

3 z 7



skutečně odebrané množství komodity ve smyslu jakýchkoliv dalších 
poplatků nebo sankcí. Ujednání odst. 4.2. a 4.3. referenčních podmínek 
dodávky však zůstává nedotčeno.

Ujednání odst. 2.4. referenčních podmínek týkající se změny počtu 
odběrných míst (zvýšení) se vztahuje pouze na odběrná místa na 
hladině NN.

Dodavatel je povinen po skončení dodávky poskytnout data o odběrech 
a fakturaci na všech odběrných místech v elektronické podobě ve 
formátu XLS do 31.3. centrálnímu odběrateli. Statutární město Hradec 
Králové, Československé armády 408, 502 00 Hradec Králové, IČ

Odběratel uděluje souhlas vítěznému dodavateli s nastavením PXE jako 
pozorovatele v systému CS-OTE.

Odběratel požaduje přidělení konkrétní kontaktní osoby dodavatele.

4 z 7


